Rua do Melo Moraes, 354,  Centro, Maceió – AL
                         CEP:57020-330; Fone: (82) 3315.2200; e-mail: atendimento@fapeal.br

CONSELHO SUPERIOR

Resolução nº 0111, 10 de junho de 2009.

ACRESCENTA MECANISMOS PARA
AGILIZAR    A APRECIAÇÃO DE
DOCUMENTOS REFERENTES AOS PROCESSOS
DE SUBMISSÃO.

O CONSELHO SUPERIOR DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DE ALAGOS, no uso de suas atribuições e de acordo com a deliberação
tomada em reunião realizada no dia 10 de junho de 2009,

Considerando  a  necessidade  de  acrescentar  mecanismos  que  agilizem  a
apreciação  de  documentos  exigidos  dos  candidatos  outorgados  com  bolsas  e  auxílios
integrantes do programa de atuação da FAPEAL,

R E S O L V E:

Art. 1º  Dispensar da análise da Assessoria Científica  da FAPEAL, a  Dissertação
de Mestrado e a Tese de Doutorado entregues pelos candidatos outorgados com as bolsas
respectivas,  tendo  em  vista  que  os  documentos  foram  aprovados  pelas  bancas
examinadoras competentes.

Art.  2º   Conceder  autorização  aos  integrantes  da  Assessoria  Científica  da
FAPEAL para analisar as solicitações de auxílios submetidas por seus pares.

Art.  3º  Esta  Resolução  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Maceió, 10 de junho de 2009.

Tadeu Gusmão Muritiba
Presidente do Conselho Superior

Rua do Melo Moraes, 354,  Centro, Maceió – AL
                         CEP:57020-330; Fone: (82) 3315.2200; e-mail: atendimento@fapeal.br

CLC/